ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРАВОСУДИЯ»

ПРИКАЗ

2023 г.

Москва

О внесении изменения в
«Об организации текущего
успеваемости и промежуточной
обучающихся по направлениям
(специальностям) высшего
утвержденное приказом ФГБОУВО «РГУП»
от 20 июня 2022 года № 432

Положение
контроля

аттестации
подготовки

образования»,

В целях совершенствования учебного процесса приказываю:

1. В Положение «Об организации текущего контроля успеваемости и промежуточной

аттестации обучающихся по направлениям подготовки (специальностям) высшего образования»,

утвержденное приказом ФГБОУВО «РГУП» от 20 июня 2022 года № 432 внести следующее

изменение:

1.1. Абзац 2 пункта 4.6.2 раздела IV изложить в следующей редакции:

«Для комиссионной пересдачи любой из форм промежуточной аттестации создается

комиссия, в состав которой входят не менее трех преподавателей кафедры, за которой закреплена

дисциплина. Один из преподавателей назначается заведующим кафедрой председателем

комиссии. В состав комиссии по решению проректора по учебной, воспитательной работе

и молодежной политике (в филиалах - заместителя директора по учебной и воспитательной

работе) может входить декан факультета (заместитель декана). В состав комиссии могут быть

включены представители работодателей и (или) их объединения, соответствующих

направленности образовательной программы.».

2. Начальнику отдела филиалов Васильевой Т.В. довести приказ до сведения филиалов.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной,

воспитательной работе и молодежной политике Пухнаревича С.И.

Ректор В.В. Кулаков

Проект вносит:
Заместитель начальника УМУ

Исполнитель: V С.А. Кошелева

Начальник отдела лицензирования, аккредитации,
управления качеством образования и
внедрения инновационных методов обучения Т.С. Дилбарян-Дарчинян

Согласовано:

Заместитель ректора по качеству
образовательной деятельности

Начальник отдела филиалов

Е.А. Шкабура

Т.В. Васильева

Рассылка:
Проректор по учебной, воспитательной работе и молодежной политике
Заместитель ректора по качеству образовательной деятельности,
Учебно-методическое управление
Отдел лицензирования, аккредитации, управления качеством образования и
обучения
Отдел филиалов
Правовое управление
Студенческий Совет
Факультеты - ОЮФ, ЗЮФ, экономический
Все кафедры

внедрения инновационных методов